取得資産及び引受負債の公正価値（純額） 67,220

のれん 955,644

(注) 支払対価は、取得日における公正価値を基礎として、現時点で入手可能な情報に基づいて、取得した資産及

び引き受けた負債に暫定的に配分しております。なお、取得日時点で存在していた事実や状況に関する追加的な情

報が得られ評価される場合は、取得日から１年間は上記金額を修正することがあります。のれんの主な内容は、個

別に認識要件を満たさない、当社グループの既存事業と被取得企業とのシナジー効果により期待される将来の超過

収益力を反映したものであります。

  ５．子会社の取得による支出

   (単位：千円)

 金額

支払対価の公正価値（現金）

未払金

1,022,864

△51,687

取得により支出した現金及び現金同等物

取得時に被取得会社が保有していた現金及び現金同等

971,177

△109,905

子会社の取得による支出 861,271

　　 ６．企業結合に係る取得日以降の損益情報

　要約中間連結損益計算書に含まれている取得日以降の被取得企業の業績は以下のとおりであります。

   (単位：千円)

 当中間連結会計期間

（自　2024年１月１日

　 至　2024年６月30日）

売上収益

中間利益

259,419

53,125

本企業結合が期首に実施されたと仮定した場合のプロフォーマ情報は、以下のとおりであります。なお、当該プロ

フォーマ情報は期中レビューを受けておりません。

   (単位：千円)

 当中間連結会計期間

（自　2024年１月１日

　 至　2024年６月30日）

売上収益（プロフォーマ情報）

中間利益（プロフォーマ情報）

538,775

76,555

EDINET提出書類

株式会社アプリックス(E05369)

半期報告書

25/38

７．売上収益

（収益の分解）

顧客との契約から認識した売上収益の分解は次のとおりであります。

前中間連結会計期間（自　2023年１月１日　至　2023年６月30日）

（単位：千円）

報告セグメント

合計ストックビジネス
事業

システム開発事業 計

製品・サービス販売 9,713 55,642 65,355 65,355

システム開発等 ― 273,304 273,304 273,304

移動通信サービス 1,576,114 ― 1,576,114 1,576,114

合計 1,585,828 328,946 1,914,774 1,914,774

顧客との契約から認識した収益 1,585,828 328,946 1,914,774 1,914,774

その他の源泉から認識した収益 ― ― ― ―

（注）１．グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

当中間連結会計期間（自　2024年１月１日　至　2024年６月30日）

（単位：千円）

報告セグメント

合計ストックビジネス
事業

システム開発事業 計

製品・サービス販売 9,219 30,609 39,829 39,829

システム開発等 ― 245,235 245,235 245,235

移動通信サービス 1,619,190 ― 1,619,190 1,619,190

合計 1,628,410 275,845 1,904,255 1,904,255

顧客との契約から認識した収益 1,628,410 275,845 1,904,255 1,904,255

その他の源泉から認識した収益 ― ― ― ―

（注）１．グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

前第２四半期連結会計期間（自　2023年４月１日　至　2023年６月30日）

（単位：千円）

報告セグメント

合計ストックビジネス
事業

システム開発事業 計

製品・サービス販売 4,811 13,830 18,641 18,641

システム開発等 ― 135,589 135,589 135,589

移動通信サービス 790,879 ― 790,879 790,879

合計 795,690 149,419 945,109 945,109

顧客との契約から認識した収益 795,690 149,419 945,109 945,109

その他の源泉から認識した収益 ― ― ― ―

（注）１．グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

EDINET提出書類

株式会社アプリックス(E05369)

半期報告書

26/38

当第２四半期連結会計期間（自　2024年４月１日　至　2024年６月30日）

（単位：千円）

報告セグメント

合計ストックビジネス
事業

システム開発事業 計

製品・サービス販売 4,280 11,897 16,177 16,177

システム開発等 ― 122,514 122,514 122,514

移動通信サービス 897,745 ― 897,745 897,745

合計 902,025 134,411 1,036,436 1,036,436

顧客との契約から認識した収益 902,025 134,411 1,036,436 1,036,436

その他の源泉から認識した収益 ― ― ― ―

（注）１．グループ会社間の内部取引控除後の金額を表示しております。

８．その他収益及びその他費用

(1) その他収益

その他収益の内訳は次のとおりです。

   (単位：千円)

前中間連結会計期間
（自　2023年１月１日
至　2023年６月30日）

当中間連結会計期間
（自　2024年１月１日
至　2024年６月30日）

受取和解金 60,106 ―

還付加算金 107 131

その他 239 5

合計 60,453 136

   (単位：千円)

前第２四半期連結会計期間
（自　2023年４月１日
至　2023年６月30日）

当第２四半期連結会計期間
（自　2024年４月１日
至　2024年６月30日）

還付加算金 107 131

その他 0 5

合計 108 136

(2) その他費用

その他費用の内訳は次のとおりです。

   (単位：千円)

前中間連結会計期間
（自　2023年１月１日
至　2023年６月30日）

当中間連結会計期間
（自　2024年１月１日
至　2024年６月30日）

その他 0 0

合計 0 0

   (単位：千円)

前第２四半期連結会計期間
（自　2023年４月１日